
                                                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                            ΠΡΑΚΤΙΚΟ  50       
ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - 

ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ  - ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                        
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   342/2023 
 

         Θ Ε Μ Α  8ο : Διορισμός πληρεξούσιου δικηγόρου προς ανάληψη  
                               όλων των απαιτούμενων εκ του νόμου ενεργειών  
                               κατόπιν αναρτήσεων – δημοσιευμάτων τρίτων σε  
                               βάρος του Δήμου μας.    
 
Στο Λουτράκι και στο Δημοτικό Κατάστημα (Ιάσονος & Εθν. Αντιστάσεως) 
σήμερα την 27η του μηνός Δεκεμβρίου, του έτους 2023, ημέρα της εβδομάδος 
Τετάρτης και ώρα 10:00 πραγματοποιήθηκε τακτική, δια ζώσης συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπής, μετά την υπ' αριθ. 23860/22-12-2023 πρόσκληση του 
Προέδρου κ. Γεωργίου Αλκ. ΓΚΙΩΝΗ - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι 
εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της, καθώς και στους Προέδρους 
των Συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων Λουτρακίου - Περαχώρας, Αγίων 
Θεοδώρων, Ισθμίας και Πισίων, προκειμένου να συζητήσει και να αποφασίσει 
στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.  
 
 Στη συνεδρίαση διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου 
ότι επί συνόλου επτά (7) μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα 
τέσσερα (4), ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 

Π α ρ ό ν τ ε ς: 1.Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ - Δήμαρχος – Πρόεδρος, 
2.Σακελλαρίου Αναστάσιος – Αντιδήμαρχος, 3.Παπαθανασίου Αθανάσιος, 
4.Ράτης Σπυρίδων. 
 
Α π ό ν τ ε ς: 1.Γλυκοφρύδης Ιωάννης, 2.Νικολάου Σωτήριος, 3.Λογοθέτης 
Κων/νος καθώς και οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων 
Λουτρακίου-Περαχώρας, Αγίων Θεοδώρων, Ισθμίας και Πισίων. 
 
Επί του 8ου θέματος της ημερήσιας διάταξης (ύστερα κι από την συζήτηση ενός 
έκτακτου) τέθηκε από τον Πρόεδρο - Δήμαρχο υπόψη των μελών της 
Οικονομικής Επιτροπής: 
1.Το γεγονός ότι έχουν λάβει χώρα αναρτήσεις και δημοσιεύματα από τρίτους 

σε ηλεκτρονικές σελίδες, κατά του ιδίου και του Αντιδημάρχου κ. Πέρρα 

Σωτήριου, που ουσιαστικά τους προσάπτουν πλημμελή άσκηση των 
καθηκόντων τους και ακολούθως  εισηγήθηκε τον διορισμό πληρεξούσιου 
δικηγόρου, προκειμένου να προβεί σε όλες τις απαιτούμενες νόμιμες ενέργειες, 
ενώπιον των Διοικητικών και Δικαστικών Αρχών για την ανάκληση των 
προαναφερόμενων δημοσιευμάτων και την ανάρτηση επανορθωτικού 
δημοσιεύματος . 

ΑΔΑ: ΡΩΤ5ΩΛ3-4ΒΜ



2.Το με αριθμό πρωτ. Δήμου 23823/21-12-2023 σχετικό με το θέμα υπόμνημα 
στο οποίο εμπεριέχεται και η οικονομική προσφορά του δικηγόρου κ. 
Παπακωνσταντίνου Κων/νου. 
3.Η  υπ΄αριθμ. 23981/27-12-2023 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, ποσού 
347,20 €, η οποία καταχωρήθηκε στο Μητρώο Δεσμεύσεων του Δήμου με α/α 
Α-864 
 
Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη του τα ανωτέρω και τις διατάξεις 
του άρθρου 72 του ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι      Ο μ ό φ ω ν α 
 
Διορίζει σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, όπως 

ισχύει, πληρεξούσιο δικηγόρο του Δήμου, τον κ. Παπακωνσταντίνου Κων/νο,  

στον οποίο δίνει την εντολή να προβεί στη σύνταξη και κοινοποίηση καταρχάς  

εξώδικης δήλωσης και διαμαρτυρίας προς πάσα κατεύθυνση,  για την ανάκληση 

κακόβουλων δημοσιευμάτων κατά του Δημάρχου και του Αντιδημάρχου κ. 

Πέρρα Σωτήριου,  καθώς και την σύνταξη έγκλησης  επονόματι των ανωτέρω, 

σύμφωνα με το υπόμνημα του δικηγόρου κ. Παπακωνσταντίνου Κων/νου. 

Εγκρίνει την αμοιβή του ανωτέρω δικηγόρου, βάσει των ελαχίστων δικηγορικών 
αμοιβών,  στο συνολικό ποσόν των 347,20 € σύμφωνα με την προσφορά του. 
 

 
Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 342/2023. 

 
 
   Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος                      Τα Μέλη 
της Οικονομικής Επιτροπής                 1.Σακελλαρίου Αναστάσιος 
            
                                                                      2.Παπαθανασίου Αθανάσιος 
 
                     3.Ράτης Σπυρίδων 
   Γκιώνης Αλκ. Γεώργιος 
 
    
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΡΩΤ5ΩΛ3-4ΒΜ


		2024-01-10T13:31:16+0200
	Athens




